
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэриндешаран департамент 

«Центральни юкъардешаран школа № 61» 

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени 

 

 

П Р И К А З 

05   сентября  2024 г.  №  209/03-03 
                         г. Грозный  

   

О проведении школьного этапа  

Всероссийской предметной олимпиады  

школьников «Олимпиада – 2025» 
 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

12.09.2024 г. № 1623/08-41 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления творческих способностей 

обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 17.09.2024 г. по 28.10.2024 г. школьный этап олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов по графику (Приложение 1). 

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение 2). 

3. Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по МР 

Шавхалову М.А. 

4. Заместителю директора по МР Шавхаловой М.А. представить в научно-методический 

центр департамента образования г. Грозного список участников муниципального этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2025», 

количественные данные по школьному этапу олимпиады, справку и протоколы 

проведения олимпиады до 04.11.2024 года согласно форме, представленной 

Департаментом образования. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шавхалову М.А. 

 

Директор  Т.Х-А.Межидова 

 

С приказом ознакомлена:      

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 209/03-03 

от 05.09.2024 г.   

                                                           

График 

проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников   

в МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п/

п 

Предмет Сроки 

провед. 

Классы Каб. Время 

провед

ения 

Состав предметной комиссии 

Английский язык 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

1. 

Английский 

язык 

 

18-19.10.24 5-11 № 3-08 
14.00 

 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Обществознание 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

2 

Обществозн

ание 

 

20.09.24 7-11 3-06  
 14.00 

 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Русский язык 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

3 
Русский 

язык 
23.09.24 4-11 

3-02 

3-09 

3-10 

3-10 

 

   

14:00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Физическая культура 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

4 
Физическая 

культура 
25-26.10.24 5-11 

Спорти

вный 

зал 

14.00 

 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

История 

Организатор вне аудитории Сагаева Х.М. 

5 История 27.09.24  5-11 
№ 3-03  

 
14.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Право 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 



6 Право 30.09.24 9-11 № 3-06 14.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Литература 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

7 Литература 26.09.22 5-11 

№ 3-04  

 

 

 14.00 

 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Экология 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

8 Экология 03.10.24 9 – 11 № 2-04 14.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Искусство (МХК) 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

9 
Искусство 

(МХК) 
07.10.24 9 – 11 № 2-04 

 

14.00 

 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Технология 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

10 Технология 
10.10 – 

11.10.24 

7 А, 8, 9, 

10, 11 

7 

№ 2-04 

№ 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

География 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

11 География 18.10.24 

7 А, 8, 9, 

10, 11 

5, 6, 7 

№ 2-04 

№ 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Экономика 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

12 
Экономика 

 
21.10.24 9 – 11 № 2-04 14.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

ОБЗР 

Организатор вне аудитории Сагаева Х.М. 

13 ОБЗР 
23.10 – 

24.10.24 
8-11 № 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 



Чеченский язык 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

14 
Чеченский 

язык 
25.10.24 5-11 № 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Чеченская литература 

Организатор вне аудитории: Сагаева Х.М. 

15 
Чеченская 

литература 
28.10.24 5-11 № 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

 

График 

проведения школьного тура  

ВСОШ на платформе «Сириус» 

 

№ 

п/

п 

Предмет Сроки 

провед. 

Классы Каб. Время 

провед

ения 

Состав предметной комиссии 

Астрономия 

Организатор: Сагаева Х.М. 

16 
Астрономия 

 
24.09.24 7-11 

№ 2-04 

№ 2-04 

14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Физика 

Организатор в аудитории: Сагаева Х.М. 

17 
Физика 

 
01.10.24 7-11 

№ 2-04  

№ 2-04  

  14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Биология 

Организатор в аудитории: Сагаева Х.М. 

18 
Биология 

 

08 – 

09.10.24 
7-11 

№ 2-04  

№ 2-04  

  14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Математика 

Организатор в аудитории: Сагаева Х.М. 

19 Математика 
15 – 

16.10.24 
4-11 

№ 2-04 

№ 2-04 

 14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Химия 

Организатор в аудитории: Сагаева Х.М. 



20 Химия 17.10.24 8-11 № 2-04 
14.00 

10.00 

Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

Информатика 

Организаторы: Сагаева Х.М. 

21 Информатика 22.10.24  7-11 
№ 2-04  

№ 2-04 

14.00 

10.00 

 Шавхалова М.А. - 

председатель комиссии, 

учителя-предметники 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к приказу № 209/03-03 

от 05.09.2024 г.   

Состав 

предметно-методических комиссий (жюри) 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в МБОУ «СОШ № 61» г. Грозного на 2024 – 2025 учебный год 

  

№ 

п/п 

Предмет Ответственные 

1.  Чеченский язык, 

чеченская литература 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники: 

Довлетукаева П.С., Мадагова З.С., Садулаева А.А. 

2.  Русский язык, 

литература 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники:Байсарова М.С., Дансаликова М.М., Ансарова 

Л.А., Шемилева М.С. 

3.  Иностранный язык Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники:Азимова З.Х., Хадашева А.А-Т., Шемильханова 

М.С. 

4.  Математика, 

информатика 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники: Шавхалова М.А., Идрисова П.М., Гадаева М.С., 

Умарова Х.С. 

5.  История, 

обществознание, 

экономика, право 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники: Адазиева И.С., Авторханова З.Б., Дукаева Л.С. 

6.  География  Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники: Бадургова А.С. 

7.  Биология, экология, 

химия 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники: Шемильханова Д.С., Байсаева Э.И.,Шавхалова 

М.А. 

 

8.  Физика, астрономия  Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники:Алдамова М.Р. 

9.  Физическая культура,  

ОБЖ, технология 

Шавхалова М.А. - председатель комиссии, учителя-

предметники:Джетыбаев У.Н., Дукаева Л.С. 

 

 


		2024-10-08T14:10:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61" Г. ГРОЗНОГО




